令和５年４月１８日

　高校３年生・卒業生・保護者　各位

青 雲 高 等 学 校

　日本学生支援機構(以下､｢機構｣)の大学予約奨学金の申込み受付を下記のとおり行います。

　申込みを希望する場合は、令和５年５月２２日までに学園事務室に申し出て、申込書類と

ｗｅｂ入力用のＩＤを受け取ってください。

　また、申込みのｗｅｂ入力は、令和５年５月３１日が期限となっています。

　　１．奨学金の種類

　奨学金の種類は次のとおりです。種類毎に学力基準・家計基準が定められていま

す。機構ホームページ「進学資金シミュレーター」で対象の有無についての目安を

知ることができます。

注) 奨学金の申込み対象者は、現在の高校３年生・卒業後２年以内の既卒生です。

　　給付奨学金の対象者は、大学等の授業料・入学金等の減免措置があります。

　　２．スケジュール

令和5年

 4月21日～ 5月22日　事務室申込み受付期間（申込書類を交付します）

　　　　   5月31日　スカラネット入力期限（ｗｅｂ入力）

　　　　   6月 1日　申込書類の事務室締切日（事務室への提出分）

　　　　   6月16日　申込書類の機構締切日（機構への直送分）

　　 　　 10月下旬  選考結果通知

令和6年春季  　  　 大学入学後に機構へ進学届を提出、奨学金支給開始

　　３．その他

・ 奨学金の概要は、機構ホームページを参照してください。

　 独立行政法人 日本学生支援機構　 https://www.jasso.go.jp/

担当：学園事務室

 TEL 095-882-0678

貸与奨学金
第一種奨学金（無利息）

第二種奨学金（利息付）
返済の必要あり

日本学生支援機構 大学予約奨学金の申込み受付について

【令和６年度進学者対象】

記

給付奨学金 返済の必要なし